## LXX.

lus, nec vis in oratione esse possit. Sic enim Cicero sæpe ut geminatum ponit cum ea formula tantum abest. Exempla suppeditat Godefridus Stevetchius, in libro de Periculis linguæ Latine, v. Tantum abest ut, ut. Anonymus.

LXX. Quantum autem sit apte dicere, experiri licet, si aut compositi oratoris bene structam collocationem dissolvas permutatione verborum. Corruptatur enim tota res, ut & hæc nostra in Corneliana, & deinceps omnia: Neque me divitia movent, quibus omnes Africanos, & Lælios multi venaliter, mercatoresque superarunt. Immuta paulum, ut sit, multi superarunt mercatores, venaliterque; perierit tota res. Et quæ sequuntur: Neque vestis, aut calatum aurum & argentum, quo nostros veteres Marcellos, Maximosque multi eunuchi e Syria Ægyptoque vicerunt. Verba permuta sic, ut sit, Vicerunt eunuchi e Syria, Ægyptoque. Adde tertium: Neque vero ornamenta ista villarum, quibus L. Paulum, & L. Mummius, qui rebus his urbem, Italianque omnem refererunt, ab aliquo video persfacile Deliaco, aut Syro potuisse superari. Fac ita, potuisse superari ab aliquo Syro, aut Deliaco. Vide sine, ut ordine verborum paulum commutato, iisdem verbis, stante sententia, ad nihilum omnia recidant, cum sint ex aptis dissoluta? aut si alicujus inconditi arripias dissipatam aliquam sententiam, eamque, ordine verborum paulum commutato, in quadrum redigas, efficiatur aptum illud, quod fuerit antea diffuens, ac solutum. Age, sume de Gracchi apud censores illud: Abesse non potest, quin ejusdem hominis sit, probos improbare, qui improbos prober. Quanto aptius, si ita dixisset, quin ejusdem hominis sit, qui improbos prober, probos improbare? Hoc modo dicere nemo unquam noluit: nemoque potuit, quin dixerit. Qui autem aliter dixerunt, hoc assequi non potuerunt: ita facti sunt repente Attici. Quasi vero Trallianus fuerit Demosthenes: cujus non tam vibrarent fulmina illa, nisi numeris contorta ferrentur.

LXXI. Sed si quos<sup>2</sup> magis delectant soluta, sequantur ea

C c c c 2 sane,

<sup>1</sup> Trallianus J Trallis Ptolomæo Phrygiæ urbs, ubi corrupta & inquinata dictio, ab Atticorum elegantia longe remotissima. Præterea quem sculpsit Phidias: qui si dissolvatur,

<sup>2</sup> Sed si quos J Hujus loci sensus est: Si quis pressum, concisum, & a numeris alienum dicendi genus usurpare voluerit: usur-

per sane: ea tamen conditione, ut singulis incisus & membris fulset laudabilis sententia. Sic ejus dictio similis clypeo Minervæ, quem sculpsit Phidias: qui si dissolvatur, tollitur quidem universa species clypei, at in singulis partibus, puta in sua quam illi in dias ipse fabricatus est effigie, supererit venustas.